gulfi martyris CSiristi, quse quondara quoruradam
principum tyrannica sacrilegaijue temeritate , atque
illjcita,pra.sumptionesine omnipotentis iiei respectu
substracta fuisset; sedper eumdera decretum in eo-
dem locorestitutaet confirmata : et in pago Atoario-
rura monasterium Besuense sub plenissima semper
defensione et immunitatis tuitione babuissent. Ob

C firmitatem faraen rei postulavit pr__dictusBetto epi-
scopus ut eorumdem regum auctoritates, ob amorem
Dei et reverentiam sancti Manimaemartyris, nostra

<_onfiri_areniusauctoritate. Cujus petitioni libenter

acquievimus, et hoc praeceptum auctoritatis, nostrae
eirca ipsum locum, pro amore omnipptentis Dei et
S. Jacobi apostoti et fratris pomini, cujus brachiura in

ecclesia S. Manjraetisconditum est, fieri decrevimus,

per quod jubemus atque praecipimusut nemo fide-
liuin nostrorum, vel quilibet ex judioiaria pote_tate,
in ecclesias autloca vel agros seu reliquas posses-
siones, sive eas ante praefatam pccupationera Sara-

cenorum a rectoribus ipsius ecclesiae per praefata
strumenta chartarum legaliter possessas, et pro au-

_ ctoritale confirmationis antecessorum nostrorum

regura postea ad parlem ipsiusEcelesiseconfirmatas,

{ad] nuHa5.;recJhibitionesant ilficitas occasiones re-

-quipenda. iaostris et futuris teraporibus ingredi au-

deat, vel ea qua. supra memorata sunt exigere peni-
tus pr»su«at; sed liceaf pieraorato jmesuli suisque
-U(_ce__or_b*jsre_ pFsediptaeecclesiae, cum cellulis

4&bi sttbjectis, jntb iminuhitatis uoslrae defensione

^jufeto ordine ppseider-, et npbis fideliter deservire,

atqtie pro _tabiKtatenp_tra vcl totias imperii a Deo
__-b»CoUativel .cesservandi, una cum ciero et po-
-pulo^ibi «ubjeeto,__)ei miserioordism exorare. Et

quidquid exinde fiscus noster exigere debel, ad in-

t-gfum pr_-d!_-3_,__ele_r*'CPfleeaimus,ut perpetuis.
temporibus ibidem proBeiat 'ia aUgmentum.Et^tftSaic
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aucto-HateBr,ht fifm___in Dei ri_to.he habe..iu., et
a fidelibus sahctae Ecclcsiae et fiostris diligenlius
conservetur, manu propria subter firmaviinu., et
aunuli ri_S.fiiihpressione Srgnari jiissiihuS.

S%rihmLu_6VicTsefenisslihi fmpe__i6i-B.
Helisakar recogiribvTt-t__b_cTfp_it,

ik.
PKOHILDEGRINOHALBERSTADIENSIEP1SCOPO.

(Anno 814.)

[Apud Leibhlt-., Setipi. 'Ret. Btuhswic, tom. II
pag. 111.]

In nomine Domini Dei et Salvatoris nostri Jesu

Christi, Lndovichs diviiia ordinante providehti- im-

perator Auguslus.
' Si sacerdotum ac servofum Dei petitiOhes, quae
«obis de heces_itafibusinnotaerint,ad effectumper- ,

duciraus, non solura imperialem exefcerauscPhSfie-

•tadiherii, venfih et Mbeatae retributirjhis roefcedem
tSlia a nobis facta credifhhs pfofutura. Quapropter
n.lura sit omnium fidelium hostrorum industriae,
p»__senfiumscilicet et futurofum, quia H.idegiihus
Cattidtairen-is, fe_clesiaeHaiberstadiehsis epi.copus
^enefabDis, qha. _st cohstfuCta in lidhofem 'Cm.sti

Sntqiie prOtPmartyris Stephani-, stipef fluviura fttft-
temma in pago Hartibgov.e, chjiis pafochia piissihii

"patris nostri CaroTiTmpefalPrTsAugusti slatuta et
determihata est his pagis: Darlitigowe et -fortiiu-

^•rngbwe et Belinesheihi, HarlTngowe, Svavia 'et

Tiassihgowe, veniehs ad nos, delulit riobis iriirau-
nitates sancti geniloris riostri pie _empef niemorahdi,.
in 'qutBus continebatur qiioraodo ipsam sedem sub

plenissima defen.ione et immunitatistuitione habuis-
set. Pro firmitalis hairique sthdio petivlt nos idem

"praefatosepiscbpus ut ei deniio siiriilia pro merce-

'dis noslrae augmento concedere et corifirmare de-

lieamiis. Cujuspetitioni pro divino amore assensimus,
etitain oihnibusquaejuste et rationabiliterpeliit.per
hanc nostrara aucfofitatem studuimus confirmafe.

"Pfaecfpiehtesefgo juberrius ut nullus judex publicus,
tieqde quislibet ex judiciaria potestate, Seu aliquis
ex fidelibus sancta. Dei Ecclesiac ndstris , in eccle-

siam aulloca velagrosseu reliquaspossessionesquas
- moderno "tempofejriste et rationabiliter possidefe
vlderitur. Tn quibuslibet pagis et territoriis sitas, vel

quidquid deinceps etiam pfopter amorera divinum<

collaitumest, et ad causas audiendas vel feuda [freda]
exigenila, aut mansiones vel paratas taciendas, aut

-tomihes ipsius eeclesiae, tain Ingehuos quam servos,

Tftjilsfe 'o*fsfrThgeridos,aut uTlas fe_hibitipnes yet
viiiicsftus6'_c_siohe_reqiiirendas, utlo unquam t_m-

JidfeTiifreai vel exactafe pfa_sumat. Insupef etrara

pr___cfIiitofTfihihcOlas'P'_aneS-pagorum pfaelata-ec-

idletsiteiflas ff_ct___-Tidelite"rpefsolvere pro divThp
_mofe jhtTethuS; _t'_o_a[h-u'_,ut bthhibus Yempori-
Bus 4halnhtihTsittipahpelrilm et stipenctia servofum

Dei, ibidem Deo fahiulantiuin, proficiant in augmen-
tum; (Jhatehus ipsis servis Dei qui Tbideih_)eo JTa-
mulari videntur.pro hobis et conjuge pfpTequeho-

Bra, et pro stabilltate lotius imperii nostri, abeo

A nobis concessi atqhe cohsefvahdi, jugitef Domini
ihisericOrdiam exorafe delectet, praedictamvero pa-
fOcbiam illius circunfquaque pef diversos pagos si-

.tam, nemo fldelium nostrorum ei exinde aliquid ab•-
strahere aut prohibere praesumat; quin ei liceat per
hanc noslram auctofTtalem verbum praedicationis
Doraino auxiliante exercere, et ihinistefiuih suum

pteneperagere. Et ut auctofitas haec, hostfis futuris-

"que temporibus boirifno pfotegehte, vateal incon-
vulsa manere, inanu propria subscripsiihus et annuli
nostri irapressione signafi jussimus.

Dat. iv Noo. Sept., ahho rhcafh. D6mim'c_-81.,
indict. 8, annol imperii rio.tri. Actamin Aquisgrani
palatio, in Dei nomine feticiter. Ariieh.

_J
^-

PROHILDEBALDOEPISCOPOMATISCONENSI.

(Anno 81..)
[ApudD. Bouquet., Recueildeshist.,torii.VI, pag. _6_,

in Instf. ad tom. IV GdliimChfist., col. 264.]
Ih nomirie Doinini Dei et Salvatofis Jesu Chfisti,

Hludovicus divina ordiri&nteprovidehfia ltnperatof

Augustus.
Si liberalitatis nostfae munere _e beneficiis npbis

a Deocoilalis, Tocisbeo dicatis aliquid confefimus,
id nobis et ad raortalem vitam feliciter tfahsigendara,
et ad_eternam pcrpetualiter obtinendam profuturum
liquido credimus. Idcifco notum sif oihnium fidelium
ho'stfo'rura tam pfaesentium quaih et futiirPrum [in-
dustfiae], quia placuit nobis pro niercedis nostra.

' augmento, et animae nostrae emolumeiito, res pro-

prietatis nostrae, quae suht iri pago Lugdunensi, fn

Villa qusc vocatuf Rosarias, ijuas olifh quaedamfe-

ihina Dei sanctimOnialisAristrudis doihino et genitOri
fheo Carolo bohae memorioepr_estaritissiin6impefa-
tori pef chartulam delegavit donalionis, ecclesiae

S. Vincentii Matisconensis tradere, ubi Hildebaldus

episcopus praeest, bas ilaque res, cum omnibus ad

se pertinentibus vel aspicientibus, cum mancipiis
duObus, his nominibus, Elmengario videlicet e't Ad-

gefio, cum casa indominicata, curtis, S-liTs[silvis],

pralis, perviis, eiitibus, vel omnibus adjacenliis,
vel quantiiincunque eadem sanctimonialis feraina in

eadem villa sua fuit possesslo [visa fiiit possidere],
et praesenti tempore nostri juris atque possessionis

f) Sneadem villa Rosarias in re proprietatis est, fotum

et ad Tntegrum, vel inexquisitum pr_3aictaeecclesia.

sancti Vincehtii martyris et congregationi ibidem

*beo famulanti in hosfra concessimus eleeroosyna.

Ouaprojptervolumus atque jiibemus'ut per hanc no-

sffam auctoritatem praesentibus videlicet et futuris

tempoiibiis praediclas fes, cum mancipiis superins
ii6mih_tis et omnibus rebus ad se pertinentibus, ea-

_em ecclesia in nosira eleemosyna .concessas ha-

_»ea't,atque jufe pefpetiio in ditjone ipsius ecclesfe

Xconsistant]; ea cohditione videticet ut quidquid de

e.sdeih febus 6b ufilitatem et profectum, riectores

fp.ius ecclesiaevel congregatio Ipstus s-ncti .oci ab

^o.IefhO rjie _t telnpofe facefe VoliieHn., u6.ro. ih